
 

 

Smlouva o zajištění provedení uměleckého výkonu  
 

1. Smluvní strany 
 

Kultura Česká Lípa, příspěvková organizace 

Se sídlem: B. Němcové 2942, Česká Lípa 47001 
IČ:70953546 
DIČ: CZ70953546  
Jednající: xxxxx, ředitelkou 
(dále jen „pořadatel“) 
 
a  

 
ZL Production s.r.o. 
Se sídlem: Brojova 2113/16, Východní Předměstí, Plzeň 326 00 

IČO:26398443 
DIČ:CZ 26398443  
Jednající: xxxxx, jednatelem 

 
Kontaktní osoba: xxxxx, tel. xxxxx, e-mail: xxxxx 
(dále jen „agent“) 
 

2. Předmět smlouvy 
 

1. Agent se zavazuje, že zajistí, že účinkující – kapely Hejtman, Alkehol a Traktor (dále jen 

„účinkující“) - provedou následující umělecký výkon:  
 
Koncert s názvem: Traktor & Alkehol – Rockové Vánoce  
 
(dále jen „produkce“) v souladu s podmínkami stanovenými v této smlouvě.  

 
 

2. Pořadatel se zavazuje zaplatit agentovi odměnu za zajištění produkce dle podmínek sjednaných 
v této smlouvě.  

3. Datum produkce: 15.12.2023 
4. Místo produkce: Česká Lípa, KD Crystal 
5. Délka produkce: 19.00 – 23.00 
6. Časový harmonogram od příjezdu techniky až po vyklizení:  

 9:00 Příjezd techniky 
18:00 Otevření 
19:00 Hejtman 
20:00 Alkehol 
21:30 Traktor 
02:00-03:00 Vyklizení a odjezd 

 

 
3. Závazky agenta 

 
1. Agent se zavazuje zaslat repertoárový list min. 14 dní před konáním produkce. 
2. Agent se zavazuje, že on ani účinkující neumístí ani nepovolí umístit, bez výslovného zvláštního 

písemného souhlasu pořadatele na akci ani na materiálech k akci, reklamu jiného subjektu 
působícího ve  stejném, zaměnitelném či souvisejícím oboru podnikání jako je obor podnikání 

pořadatele a nebude dělat verbální reklamu takovému subjektu. Dále se agent zavazuje, že se 
nebude on ani účinkující vyjadřovat nevhodným způsobem o pořadateli. V případě nesplnění 
závazku agenta a/nebo účinkujícího dle tohoto odstavce zaplatí agent pořadateli smluvní pokutu 
ve výši 10.000,- Kč. 
 
 

                                                          4. Závazky a práva pořadatele 
 

1. Pořadatel uhradí účinkujícímu honorář ve výši 80 % příjmu z prodaného vstupného (po 
odečtení poplatků předprodejních sítí) včetně DPH na základě závěrečného vyúčtování 
provedeného pořadatelem. Odměna bude vyplacena převodem na účet shora uvedený po 
skončení produkce a splnění všech smluvních podmínek ze strany agenta, a to na základě faktury 



 

 

s náležitostmi daňového dokladu se splatností 30 dnů ode dne doručení pořadateli. Agent 
vystaví fakturu do 5 pracovních dnů po provedení závěrečného vyúčtování 
pořadatelem.  

2. Předprodej bude probíhat prostřednictvím prodejní sítě Ticketstream, kde bude do prodeje 
puštěno 200 ks vstupenek (po vyprodání může být kapacita navýšena po dohodě mezi agentem 

a pořadatelem). Zbylá kapacita vstupenek bude prodávána přes prodejní systém pořadatele. 
Tržba ze sítě Ticketstream bude zasílána pořadateli. Agentovi bude jeho podíl zaslán po 
vyúčtování na základě vystavené faktury dle podmínek uvedených v bodě 4.1. 

3. Výše vstupného: 590,- Kč (50 ks vstupenek), 690,- Kč zbylá kapacita,  790,- Kč na místě   
 

4. Na žádost pořadatele je agent povinen prokázat, že je majitelem účtu, na který mají být hrazeny 
platby podle této smlouvy, či jakéhokoli jiného účtu, který používá v obchodním styku 

s pořadatelem.  
5. Do náležitého prokázání této skutečnosti je pořadatel oprávněn zadržet platby. 
6. V souladu s podmínkami rozhodného práva je pořadatel oprávněn provést jednostranné 

započtení vzájemných pohledávek. 
7. Agent není oprávněn postoupit nebo zastavit pohledávky z této smlouvy.  

 

8. Pořadatel se zavazuje zajistit následující: 
 

Sál KD Crystal přípravený v odpovídající úrovni pro koncert 
- Ubytování účinkujících v rozsahu: bude doplněno 
- Poplatky OSA 
- technické vybavení: podium o rozměru 12x8m, elektrické přípojky 1x63A, 1x32A 
- Pořadatelskou službu u vstupu do sálu 

- Catering v rozsahu: bude doplněno 
 
 
9. Agent se zavazuje zajistit: 

- Honoráře účinkujcích a doprovodného personálu 

- Kompletní ozvučení a osvětlení koncertu  
- pomocníky na stěhování 

  
 

10. Pořadatel ponese veškeré s provedením produkce související náklady spojené s autorskými právy 
či právy výkonných umělců a vypořádá veškeré povinnosti vůči kolektivním správcům autorských 
práv. 

11. Pořadatel má právo zhotovit fotografie produkce a tyto fotografie v neomezeném časovém a 

územním rozsahu užít pro vlastní potřebu. Cena za takto poskytnutá práva je zahrnuta 
v odměně. Agent je povinen získat potřebné svolení účinkujícího.  

12. Při poškození zařízení pořadatele ze strany účinkujícího a/nebo agenta se agent zavazuje 
nahradit vzniklou škodu, přičemž pořadatel má právo započíst pohledávku na náhradu škody 
proti pohledávce agenta na výplatu odměny. 
 

5. Sankce 

 
1. Za porušení smluvních podmínek se dohodnutá výše odměny snižuje o tuto smluvní pokutu 

stanovenou jako % z částky odměny 
- Pozdní příjezd na místo produkce      3% 
- Pozdní ukončení technické zkoušky      3% 
- Účinkujícím zaviněné opoždění začátku produkce    15% 
- Nedodržení rozsahu produkce dle smlouvy     30% 

- Účinkujícím či agentem zaviněný konflikt při produkci    100% 
- Účinkující pod vlivem omamných látek v průběhu produkce   100% 

 
2. Pokud se účinkující nedostaví k provedení produkce dle této smlouvy, je agent povinen zaplatit 

pořadateli smluvní pokutu ve výši odměny, minimálně však 50.000,- Kč. 
3. Pokud kterákoliv ze smluvních stran písemně odstoupí od uzavřené smlouvy ve lhůtě kratší 14 

dní před konáním produkce, je povinna uhradit druhé straně odstupné ve výši 25.000,- Kč.  
4. Pokud kterákoliv ze smluvních stran písemně odstoupí od uzavřené smlouvy ve lhůtě méně než 

48 hodin před konáním produkce, je povinna uhradit druhé straně odstupné ve výši 50.000,- Kč. 
5. Zaplacení smluvní pokuty a úroků z prodlení neomezuje právo pořadatele požadovat uhrazení 

škody v plném rozsahu. Povinnost zaplatit smluvní pokutu trvá i po skončení smlouvy.  



 

 

6. Pořadatel je oprávněn započíst pohledávku na zaplacení smluvní pokuty proti pohledávce agenta 
na zaplacení odměny.  

 
 

6. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 
2. Smluvní strany výslovně ujednávají, že se tato smlouva a z ní vyplývající vztahy řídí zákonem č. 

89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen „NOZ“), přičemž platí, že: 
a) v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 NOZ na sebe agent přebírá nebezpečí změny 

okolností;  
b) v souladu s § 558 odst. 2 NOZ smluvní strany ujednávají, že obchodní zvyklost nemá 

přednost před ustanovením zákona, jež nemá donucující účinky;  
c) je vyloučena aplikace §1799, §1800 NOZ týkající se smluv uzavíraných adhézním způsobem; 
d)  ve smyslu § 1740 odst. 3 NOZ se vylučuje přijetí této smlouvy s jakoukoliv odchylkou, byť 

by to byla odchylka, která podstatně nemění původní podmínky. Totéž platí i pro sjednávání 
jakýchkoliv změn této smlouvy či uzavírání dílčích smluv na tuto smlouvu navazujících. 

3. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá 

smluvní strana obdrží jedno vyhotovení této smlouvy. 
4. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemnou formou; to platí i pro vzdání se 

požadavku písemné formy. Změna kontaktních údajů se nepovažuje za změnu této smlouvy. 
5. Tato smlouva, jakož i právní vztahy vzniklé porušením této smlouvy, se řídí právním řádem 

České republiky. Použití kolizních norem mezinárodního práva soukromého se vylučuje. Pro 
veškeré spory vznikající z této smlouvy anebo v souvislosti s ní sjednávají smluvní strany 
pravomoc věcně příslušného soudu České republiky, v jehož obvodu je sídlo pořadatele.  

 
 
V České Lípě dne ..................                V Plzni dne……………………………….          
 
 

Kultura Česká Lípa, příspěvková organizace           ZL Production s.r.o.  
 

 
 
 
 
____________________________                        ________________________________ 
 


